
Stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru k návrhu směrnice Evropského parla-
mentu a Rady o vzájemném uznávání lodních osvědčení plavidel vnitrozemské plavby (kodifi-

kované znění)

KOM(2008) 37 v konečném znění – 2008/0021 (COD)

(2008/C 204/12)

Dne 13. února 2008 se Rada, v souladu s čl. 80 odst. 2 Smlouvy o založení Evropského společenství,
rozhodla konzultovat Evropský hospodářský a sociální výbor ve věci

návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o vzájemném uznávání lodních osvědčení plavidel vnitrozemské plavby
(kodifikované znění)

Výbor bezvýhradně schvaluje tento návrh a domnívá se, že nevyžaduje žádné připomínky z jeho strany,
proto rozhodl přijmout stanovisko, kterým schválí navržený text, a to na svém 443. plenárním zasedání,
které se konalo ve dnech 12. a 13. března 2008 (jednání dne 12. března), 121 hlasy pro a 6 členů se
zdrželo hlasování.

V Bruselu dne 12. března 2008.

předseda

Evropského hospodářského a sociálního výboru
Dimitris DIMITRIADIS

Stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru k návrhu nařízení Evropského parla-
mentu a Rady o klasifikaci, označování a balení látek a směsí a o změně směrnice č. 67/548/EHS

a nařízení (ES) č. 1907/2006

KOM(2007) 355 v konečném znění – 2007/0121 (COD)

(2008/C 204/13)

Dne 13. července 2007 se Rada, v souladu s článkem 95 Smlouvy o založení Evropského společenství,
rozhodla konzultovat Evropský hospodářský a sociální výbor ve věci

návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o klasifikaci, označování a balení látek a směsí a o změně směrnice
č. 67/548/EHS a nařízení (ES) č. 1907/2006

Specializovaná sekce Zemědělství, rozvoj venkova, životní prostředí, kterou Výbor pověřil přípravou
podkladů na toto téma, přijala stanovisko dne 26. února 2008. Zpravodajem byl pan David SEARS.

Na 443. plenárním zasedání, které se konalo ve dnech 12. a 13. března 2008 (jednání dne 12. března), přijal
Evropský hospodářský a sociální výbor následující stanovisko 124 hlasy pro, 2 členové se zdrželi hlasování.

1. Shrnutí a doporučení

1.1 OSN, zastupující své členské země, navrhla model
„globálně harmonizovaného systému“ (GHS) kritérií a postupů
používaných při „klasifikaci, balení a označování chemických
látek“. Cílem systému je podpora celosvětového obchodu

a pomoc méně rozvinutým ekonomikám v jejich snaze
o ochranu bezpečnosti a zdraví pracovníků a spotřebitelů.

1.2 EHSV důrazně podporuje cíl globální harmonizace,
formu a právní základ prováděcího právního předpisu, který
tímto Komise navrhuje, jakož i časový rámec pro jeho provedení

9.8.2008 C 204/47Úřední věstník Evropské unieCS


